It appears, then, that, before the compilations in our manuscript were made, someone had been collecting information from more than one province about Dominican privileges, and that this information was sometimes available in the form of regests, some of which apparently covered more than one bull at a time, and that it was these regests which suggested at least some of the titles found in our 'bullarium' and register.

An order-wide project obviously makes it easier to understand how non-local bulls came to be included in the Angers-Dijon 'bulla-

rium', and it is suggestive that three of those which I mentioned also feature in the Roman 'bullarium' (nos. 74, 116 and 145), and, in each case, the scribe has optimistically written 'bullatum' without actually being able to locate an original.

There is another, more impressive, link between the Roman 'bullarium' ('Rom.') and Angers-Dijon ('AD'): in spite of the random arrangement of bulls within any particular pontificate, there are sequences of bulls from Alexander IV which are suspiciously similar:

<i>Conuenit ut sacer</i> 20.9.57	AD 3	Rom. 60
<i>Vobis extremam</i> 5.5.56	AD 4	Rom. 62
<i>Licet ad hoc</i> 10.4.61	AD 5	Rom. 63
<i>Ordinis uestri</i> 23.3.58	AD 6	Rom. 64
<i>Celestis amor</i> 20.1.61	AD 7	Rom. 66
<i>Vestra semper</i> 5.5.56	AD 8	Rom. 67
<i>Cum iam</i> 5.5.56	AD 9	Rom. 68
<i>Inspirationis diuine</i> 5.12.59	AD 10	Rom. 69
<i>Sacre religionis</i> 9.6.57	AD 11	Rom. 70
<i>Petitionibus uestris</i> 14.5.56	AD 12	Rom. 71
<i>Odore suaui</i> 5.5.56	AD 13	Rom. 72
<i>Cum paupertatem</i> 5.5.56	AD 14	Rom. 73
<i>In grauem</i> 29.6.58	AD 15	Rom. 75
<i>Deuotionis uestre</i> 13.5.58	AD 16	Rom. 76
<i>Cohiberi per nos</i> 27.9.60	AD 17	Rom. 77

Rom. 61 is not in AD, Rom. 65 is AD 23, Rom. 74 is AD 32.

<i>Quoniam abundauit</i> 27.2.59	AD 33	Rom. 90
<i>Patris eterni</i> 9.5.55	AD 34	Rom. 91
<i>Quo uos</i> 5.5.56	AD 35	Rom. 94
<i>Meminimus</i> 8.5.56	AD 36	Rom. 92
<i>Non solum in fauorem</i> 5.5.56	AD 37	Rom. 93
<i>Vestram et uestrorum</i> 5.3.58	AD 38	Rom. 95
<i>Meminimus</i> 15.10.59	AD 39	Rom. 96
<i>Cum dilectorum</i> 6.5.56	AD 40	Rom. 97
<i>Quia confusio</i> 5.5.56	AD 41	Rom. 98
<i>Pro reuerentia</i> 4.1.61	AD 42	Rom. 102

Rom. 99-101 are not in AD; AD 35-37 (Rom. 92-94) form a thematic block (they all concern the long-running dispute with the Franciscans over the two orders' poaching of each others' recruits).

It can hardly be fortuitous that these sequences, which have no chronological or thematic significance, recur with such minimal